Estância Velha RS, 05 de setembro de 2018.
Pedido de Providências Nº 139/2018
Autora: Ver. Veridiana Monteiro

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1- Que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente o recolhimento dos entulhos na Rua das Gérberas, Bairro Veneza, nas proximidades da EMEI Veneza. (foto em anexo) JUSTIFICATIVA: O recolhimento se faz necessário, pois está obstruindo a via pública com o descarte de entulhos, colocando em risco a saúde dos munícipes, e o acúmulo desses materiais contribuem para a proliferação de animais peçonhentos.
2-  Que o Executivo Municipal providencie o conserto de um buraco na Rua Portão, nº 949 em frente à Fruteira Estância, de acordo com os moradores e transeuntes da região, esse buraco já está em torno de três meses, pede-se uma atenção por se tratar de uma via de grande fluxo.
                                           Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro

                                                         Vereadora PSB
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS